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ESTADO AI¡ALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa por Dependqncia

Del 01/01 /2023 aL 3L/L2/2O23

Cl¡rlficador
Poderes

Poder Legislativo

Oficina del Ejecutivo

Poder Judicial

Dependencias
Secretaría General de Gobierno

Secretarfa de Finanzas y Administración

Secretarla de Planeación Urbana, lnfraestructura, Mov¡l¡dad, Med¡o
Ambiente y Recursos Natural
Secretarfa de Educación Pública

Procuradurla General de Justicia

Secretarfa de Salud

Secretaria de Turismo y Economía

Secretarfa de Seguridad Pública

Contraloría General

Secretaría de Pesca, Acuacultura y Desarrollo Agropecuario

SecretarÍa delTrabajo, Bienestar y Desarrollo Social

Orga nismos Descentra lizados
Patronato del Estudiante Sudcaliforniano

lnstituto Sudcaliforniano de Cultura

lnstituto Estatal de Radio y Televisión

lnstituto Sudcaliforniano del Deporle

Museo de Arte de Baja Cal¡fornia Sur

Sistema Estatal para el Desarrollo lntegral de la Familia

Junta Estatal de Caminos

lnstituto de Vivienda

Com¡sión Estatal del Agua

lnstituto Sudcaliforniano de las Mujeres

lnstituto Sudcaliforn¡ano de la Juventud

Comisión Estatal de Búsqueda de Personas del Estado de Baja
California Sur
SecretarÍa Ejecutiva del Sistema Estatal de Protección lntegral de
Niños, Niñas y Adolescentes
Atención a Victimas del Delito

Comisión para Erradicar la Trata de Personas en el Estado de B.C.S.

Centro de Conciliación Laboral

lprobado
176,614,51'l

239,000,000

89,óó4,s'r 1

447,950,000

14,597 ,315,466

140,538,504

1,519,664,913

545,O22,280

8,584,204,470

341,588,905

2,OO3,464,906

179,612,777

825,642,670

30,171,816

206,638,641

160,159,524
.1,303,828,023

29,381 ,528

122,600,367

26,673,609

135,575,244

9,275,204

218,852,550

ó5,000,000

49,720,194

87,993,35ó

32,907,'.t01

7,850,778

35,240,485

4 ,1 46,717

12,125,000

5,004,019

51,074,589

¡|q,l.¡h.duc.
2,955,975

5,879,224

-2,923,252

3

2,456,667,257

2ó,050,81 7

583,352,922

690,283,223

397,132,534

77,O15,O29

445,169,648

59,149,230

183,21 9,039

10,967,970

-10,380,294

- 5,892,8ó1

639,966,571

3,57 4,443

41 ,228,519

3,842,670

24,599,O't 6

-9,037,713

19,931,292

77,168,562

101 ,940,105

237,340,633

7,484,735

2,268,336

5,2ó1,059

- 3,83ó,745

- 10,1ó7,130

-1 ,217,340

-17,544,244

llodificedo
119,570,486

244,879,224

86,7 41,259

447,950,003

17,O53,982,723

1óó,589,321

2,163,O11 ,835

1,235,305,503

8,981,337,004

418,ó03,934

2,448,634,554

239,362,007

1,008,8ó1,709

41 ,7 45,846

196,258,347

154,266,663

1,943,194,594

32,961,911

1ó3,828,88ó

30,516,279
't60,17 4,260

231 ,491

298,783,842

't42,168,562

151,660,299

32s,333,989

40,391,83ó

10,119,'1 14

40,50'r,544

909,912

1,957,870

3,786,679

33,530,345

D.v.ngado
778,156,511

244,879,224

85,327,284

447,950,003

16,161 ,379,161

1ó4,350,300

1,597,378,040

998,O7 6,208

Ptgado

776,O78,169

244,879,224

83,249,542

447,950,003

14,569,563,122

156,907,482

1,341,440,226

971 ,227,142

8,117,540,057

397,050,óó4

2,230,763,5't3

93,520,019

891,382,174

39,447,189

176,935,297

147,349,359

1,187 ,947,275

31,971,755

1ó1 ,ó45,851

29,102,125

159,138,879

226390

296,224,794

129,493,153

151,656,172

282,789,641

39,925,ó80

9,470,949

25,413,250

782,148

381,ó43

3,204,253

30,o16,277

SuboJorcl.elo

1,413,915

0

1,413,975

0

B8ó,ó02,95ó

2,239,O21

5ó5,ó39,79s

237,229,295

8,978,53ó,701

417,224,Os1

2,446,912,241

239,257,006

934,401,O92

 ',t,"t83,929

196,236,428

153,7ó3,759

1,85ó,703,048

32,961,911

1ó3,828,886

30,479,039

160,17 4,260

237,491

298,783,842
't41 ,430,862

151 ,660,299

314,547,936

40,1ó1 ,31ó

10,079,ó54

34,868,462

909,972

1,957,870

3,786,679

33,530,345

2,800,303

1 ,379,877

1,662,307

105,001

7 4,460,617

5ó1 ,917

21,919

502,904

87,09'l ,54ó

0

0

37,240

0

0

0

131 ,700

0

10,78ó,053

230,520

39,4ó0

5,ó33,082

0

0

0

0
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GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESEADO A¡IAIITICO DEL E.'ERCICTO DEL PRESUPT'ESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa por Dependencia

De1 01/01 /2023 aL 3L/L2/2023

Clacificador
Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico

Conse.jo Sudcaliforniano de Ciencia y Tecnologia (COSCYD

lnst¡tuto Sudcalif. de lnfraestructura Fisica Educativa del Estado de
B.C.S. (rsrFE)

lnstituto Sudcaliforniano para la lnclus¡ón de las Personas con
Discapacidad
Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción

Organos Autonomos
Tribunal Estatal Electoral

Comisión Estatal de Derechos Humanos

lnstituto Estatal Electoral

lnst de Transparencia, Acceso a la lnformac¡ón Públ¡ca y Protección
de Datos Personales del Estado de B.C.S.
Tribunal de Justicia Adm¡nistrativa

AuditorÍa Superior del Estado

[t/unicipios
lvlunicipio de La Paz

Municipio de Comondú

Municipio de N¿ulegé

Municipio de Los Cabos

Municipio de Loreto

Total del gasto

DIR. DE POLITICA Y CONTROL
PRESUPUESTARIO

. .. lprobado
5,ó3ó,805

2,700,000

285,224,584

45500,226

10,739,667

210,596,491

17,000,000

1 3,184,283

123,209,714

11 ,482,722

12,719,712

33,000,000

4.646,139,O21

1,217 ,012,443

493,765,00ó

443,O07,293

2,159,965,219

332,929,060

2't,535,093,512

lqpl./erduc.
-ó5,óóó

0

1 52,3ó8,518

4,728,27 4

99,247

5,315,307

664,947

0

0

0

2,214.209

2,316,'t52

144,993,798

216,723,O20

68,248,384

48,281,202

377,507,315

34,233,877

3,849,898,909

uodif,lcado
5,571,139

2,700,000

437,593,102

5,571,139

2,700,000

361 ,965,6-t2

50,228,500

Pagado

5,434,250

2,700,000

367,871 ,443

49,1 41 ,493

10,145,125

21 5,510,51 s

17,664,941

13,184,283

123,209,77 4

11,482,722

14,592,631

35,316,152

4,541,113,301

1 ,245,718,080

502,750,057

429,503,400

2,056,361 ,126

306,714,638

21,890,212,982

Subcjcrcicio
0

0

69,621 ,490

0

0

414,469,226

56,733,218

20,493,O97

21,111,6'.t8

291,732,325

24,398,967

't,389,577,703

50,228,500

10,838,914

215,911,798

17,664,941

13,184,283

123,209,77 4

11,482,722

14,993,921

35,376,152

5,391,732,819

1,433,795,463

5ó2,O13,390

491,288,495

2,531 ,472,534

367,162,931

25,384,992,42'l

10,838,914

215,9'.t1,798

17,664,947

1 3,184,283

't23,209,77 4

1't,482,722

14,993,921

35,37ó,152

4,977,263,593

1,377,062,245

541,520,293

470,17 6,817

2,245,7 40,209

342,763,910

23,995,414,718

0

0

0

0

0

0

0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor
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